CMN.
Proc. nºSH)2”
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO n. 4% /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O VereadorLUIZ MAYR NETOapresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Solicitar mudas de espécies arbóreas ao Programa Proteçãode

Mananciais do Consórcio PCJ.

JUSTIFICATIVA

Conforme resposta ao Requerimento n. 1138/21 encaminhado por esta Câmara

Municipal, foi informado pelo Executivo a inatividade do viveiro de mudas municipal e,

para obtenção de mudas, há apenas o convênio com a CPFL.Nesta condição e para que

possa haver a correta arborização da cidade frente ao seu crescimento, assim como a

proteção de mananciais em virtude de queimadas recentes, indica à Prefeitura a

participação do Programa Proteção de Mananciais do Consórcio PCJ, que fornece

mudas gratuitamente aos municípios consorciados, bastando o preenchimento da

ficha de solicitação de mudas no site da entidade.

Valinhos, 24 de setembro de 2021.

UT,
v LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br